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Öz 

Perakende sektörü, ülke ekonomilerine sağlamıĢ olduğu istihdam ve gelir katkısı açısından 

bakıldığında önemli bir yere sahiptir. KüreselleĢen dünya Ģartlarında rekabet Ģartlarının 

ağırlaĢması, mal ve hizmet çeĢitlerinin farklılaĢması gibi nedenlerle perakende sektörü hızlı 

değiĢen ve geliĢen sektörlerden biridir. Bu değiĢim ve geliĢime ayak uydurabilmek, 

beraberinde bazı finansal sorunları doğurmaktadır.  

Bu çalıĢmanın amacı, perakende sektöründe faaliyet gösteren iĢletmelerin, yönetim ve 

organizasyon yapılarından kaynaklanan ve ayrıca sermaye yapılarından kaynaklanan finansal 

sorunlarını incelemektir. Bu kapsamda, Çorum Ġlinde perakende sektöründe faaliyet gösteren 

iĢletmeler üzerinde bir araĢtırma yapılmıĢtır. AraĢtırma anket yöntemi ile yapılmıĢ, sahadaki 

tüm iĢletmeler araĢtırmaya dâhil edilmiĢtir. Toplamda 347 iĢletmeden değerlendirilebilir anket 

dönüĢü olmuĢtur. ÇalıĢmadan elde edilen sonuca göre, perakende sektörünün en önemli sorunu 

alacakların tahsil edilememesidir. ÇalıĢmadan elde edilen sonuçlara göre iĢletme büyüklüğü 

her türlü unsurun temel belirleyicisi olarak ortaya çıkmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: KOBĠ‟lerde Finansal Sorunlar, Perakende Sektörü, Perakende 

Sektöründe Sorunlar, Çorum ĠĢletmeleri 

Jel Kodları: G00, G02 

 

A STUDY ABOUT THE FINANCIAL PROBLEMS AT OPERATING IN RETAIL 

SECTOR: CASE STUDY IN ÇORUM SCALE  

 

Abstract 

The retail sector, which was provided to the national economy in terms of employment and 

revenue contribution, has an important place when viewed. Reasons such as worsening of 

conditions of competition in the globalized world, the differentiation of types of goods and 

services to the retail sector is one of the fastest changing and evolving sectors. To adapt to this 

change and evolvement, along raises some financial problems. 

The purpose of this study, of the businesses operating in the retail sector, financial problems 

examines which arising from the management and organizational structure and also arising 

from the capital structure. In this context, Çorum businesses operating in the retail sector has 

made a research on. Research has made by survey and all the enterprises have included to the 

study. In total there are 347 surveys have been transformed from the enterprises for able to 

evaluate. According to the results of study, the most important problem is cannot be collected 

to claim for the retail sector. According to study results, company size is the basic indicator for 
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the enterprises which one is for all elements.  

Keywords: Financial Problems in SMEs, Retail Sector, Problems in Retail Sector, Çorum 

Enterprises 

Jel Codes: G00, G02 

1. GiriĢ 

Perakende sektörü hızlı değiĢen ve geliĢen sektörlerden biridir. KüreselleĢme 

sürecinde rekabetin artması,   mal ve hizmetlerin farklılaĢmasını ve çeĢitlenmesini sağlamıĢtır. 

Ayrıca kiĢisel gelirdeki değiĢme, tüketicileri daha küçük pazar kesitlerine ayırmıĢtır. Bu 

geliĢmeler perakendecileri yeni pazarlama stratejileri belirlemeye ve satıĢ geliĢtirme 

çabalarını artırmaya yöneltmiĢtir (Demir, 2007: 35). Perakendecilik faaliyetinin yarattığı 

faydaların boyutu, ülkelerin ekonomik sistemlerine ve geliĢmiĢlik düzeylerine göre farklılık 

göstermektedir. GeliĢmiĢ ülkelerde perakendecilik sektörünün yarattığı faydaların boyutu ve 

bunlardan yararlanabilme düzeyi daha yüksek iken, geliĢmekte olan ülkelerin çoğunda bu 

durum daha sınırlı düzeydedir (Gürman, 2006: 4). 

Türk perakende sektörü 2011 yılı cirosu, TÜĠK ticaret ciro verileri baz alınarak 

yapılan hesapla 191 milyar ABD Doları olarak gerçekleĢmiĢtir. Bunun; 81 milyar dolarlık 

büyüklüğü ile organize perakende sektörünün payı %42‟dir. KOBĠ ölçeğinde faaliyet gösteren 

perakende sektörünün payı ise, 110 milyar ABD Doları ile % 58‟lik paya sahiptir. Öte yandan, 

kamu kurumları tarafından açıklanan kayıt dıĢı ekonominin payı (%30) ciro hesabına dahil 

edildiğinde, toplam perakende sektörü cirosu 224 milyar ABD Doları‟na yükselmekte, 

organize perakendenin payı ise %36‟ya gerilemektedir. (TOBB, 2012: 1-5) 

Bu çalıĢmada, perakende sektöründe faaliyet gösteren KOBĠ ölçeğinde iĢletmelerin en önemli 

sorunları içerisinde sayabileceğimiz finansal sorunları incelenecektir. Böylece perakendeci 

iĢletmelerin finansal sorunlarının nedenlerinin belirlenmesinde ve bu sorunların çözümü için 

alınabilecek önlemlere yönelik ıĢık tutulması amaçlanmıĢtır. 

2. Perakendecilik Kavramı  

Fransızca kökenli bir kelime olan ve „bir Ģeyin parçası olmak‟ ya da „bir Ģeyi parçalara 

ayırmak‟ anlamına gelen retailler sözcüğü aynı zamanda, perakendecinin temel fonksiyonu 

olan ürünlerin, toptancılardan büyük miktarlarda satın alınıp, bireysel tüketicilere nispeten 

küçük miktarlarda satılması faaliyetini ifade etmektedir (Külter, 2009: 8). Türkçe karĢılığı da 

aynı Ģekilde parçalamak, bölmek, uygun hale getirmektir. Bu kelimeler, perakendeci 

iĢletmelerin temel fonksiyonu olan çeĢitli arz kaynaklarından büyük miktarda mal alma ve 

bireysel tüketiciye satılmak üzere malları küçük parçalara ayırma iĢlevini belirtmektedir.  
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ĠĢletmeler, hedef kitle olan tüketici grubuna ulaĢırken, oluĢturacakları strateji 

doğrultusunda pazarlama karmasının elemanlarını Ģekillendirirler.(Amstrong ve Kotler, 1998: 

47) Dağıtım kanalı içerisinde yer, alan bir aracı olarak perakendecilik, „üretilen malların 

üretim noktalarından tüketicilere ulaĢtırılmasını sağlayan ve böylece malların taraflar arasında 

fiziksel olarak değiĢiminin gerçekleĢmesine yardımcı olan ve dağıtım maliyetlerini azaltmaya 

odaklı klasik bir aracılık faaliyeti‟ olarak değerlendirilmiĢtir (Mulhern, 1997: 103). 

Perakendeci iĢletmeler, rekabetin yoğun olarak yaĢandığı teĢhir yerleridir ve bu 

iĢletmeler uzmanlaĢmaya, ekonomik faaliyetlerin minimizasyonuna ve stokların ekonomik 

olarak dengelenmesine imkan vermeleri açısından da üretici iĢletmelere önemli imkanlar 

sunarlar (Çağlar ve Kılıç, 2005: 180). 

Perakendecilik kavramlarının çoğu aynı temel kavramı paylaĢmaktadır. Perakendecilik 

doğru mal ve hizmetin doğru yerde ve doğru biçimde, doğru zamanda, doğru miktarda, doğru 

fiyatta bulundurulması anlamına gelmektedir. Perakendeciler, ürün ya da hizmetlerin satıĢına 

yönelik pazarlama çabalarını doğrudan son tüketicilere yönelten kuruluĢlardır.(Lewison, 

1991:2) 

Ekonomik büyüme, yükselen gelir düzeyi, artan genç nüfus, artan kentleĢme ve çalıĢan 

kadın nüfusundaki artıĢ, ürün çeĢitliliğine artan talep, giderek artan kredi kartı kullanımı gibi 

değiĢimler, perakendecilik sektörünün Türkiye‟deki önemini giderek artırmaktadır. Söz 

konusu çeĢitlilik perakendeci kuruluĢlar arasındaki rekabeti daha da Ģiddetlendirmektedir. 

(Külter, 2009: 1) Rekabetin artması küçük ölçekli perakende iĢletmelerinin varlıklarını devam 

ettirebilmesini zorlaĢtırmaktadır. Günümüzde perakendecilik, malların tüketicilere küçük 

miktarda satılması olarak tanımlanan faaliyetin ötesinde, farklı ve daha karmaĢık faaliyetler 

bütününe dönüĢmüĢtür ( Levy ve Weitz, 2007: 7). 

Perakende iĢletmeleri;  istihdam yaratmaları ve ekonomiye katma değer 

sağlamalarının yanı sıra, üreticilerin cephesinden temsilcilik rolü, tüketicilerin cephesinden 

ise garantörlük rolü bulunmaktadır.  Temsilcilik rolü, üreticilerin ürettiği güvenilir ürünleri 

satmasından ve üreticinin pazarlama stratejisinin gereklerini yerine getirmesinden ileri 

gelmektedir. Garantörlüğü ise, tüketici sağlığını tehdit etmeyecek nitelikteki ürünleri, en 

ekonomik Ģekilde satın alarak, ürünün hijyenini ve güvenliğini temin ederek tüketiciye hizmet 

vermesinden kaynaklanmaktadır. Perakendeciler, mal naklinin yanı sıra ne zaman, ne 

miktarda malın hazırlanması gerektiğini de belirlemektedir. (Gürman,2006: 3-4) 
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Perakende sektöründe iĢletmeler temel olarak; uygun bir kuruluĢ yeri seçimi, 

tüketicilerin istediği ürün çeĢitlerini bulundurma, sunulan ürünlerin tüketicilerin istediği 

kalitede olmasına, fiyatların uygun olmasına, ödeme Ģekillerinde gerekli kolaylıkların 

sağlanmasına, iĢletme bünyesinde faaliyet gösteren satıĢ elemanlarının tüketicilere 

yaklaĢımına ve marka  çalıĢmalarına önem verme gibi hususlara dikkat etmesi gerekmektedir 

(Varinli, 2005: 6). 

Perakendeci iĢletmelere iliĢkin özellikler, gelecekte hangi perakende türlerinin 

geliĢebileceğine de ıĢık tutmaktadır. Buna göre, küçük ve büyük ölçekli perakendeciler, 

perakende sektöründe rekabeti belirleyen en önemli unsurun iĢletmelerinin konumu olduğunu 

belirtmektedirler. Bunu takiben kalite ile iliĢkili özellikler ve fiyatlar önem kazanmaktadır. 

Ayrıca özel markalı ürünlerin pazar payının gelecekte daha da artacağı ve bu artıĢın 

perakendecilik sektöründe daha fazla rekabete yol açacağı öngörülmektedir (Çelen vd., 

2005:28-29).   

3. Finansal Sorunlar  

Türkiye‟de faaliyet gösteren iĢletmelerin %99,9‟u KOBĠ ölçeğinde iĢletmelerdir 

(TUĠK,) Dolayısıyla perakende sektöründe faaliyet gösteren iĢletmelerin de çok önemli bir 

kısmı KOBĠ ölçeğinde faaliyet göstermektedir. Bu sebeple perakendeci iĢletmelerin finansal 

sorunlarını ele alırken, KOBĠ ölçeğindeki iĢletmelerin finansal sorunlarını ele alan literatür 

çerçevesinde incelenecektir.  

Genel olarak tüm dünyadaki KOBĠ‟lerin finansal özellikleri incelendiğinde; aĢağıda 

sıralanan özelliklere sahip oldukları söylenebilir (Kaya, 2005: 67-68, Hussain and 

Ashraf,2012: 42, Yang and Mai, 2011:30, Huang, 2011: 10). 

 KOBĠ‟lerin ayrı bir finansman bölümü genelde yoktur. 

 KOBĠ‟lerde iĢletme sahibi iĢletmeyle özdeĢleĢir ve iĢletme için herhangi bir kredi 

baĢvurusunda iĢletmenin performansının yanı sıra iĢletme sahibinin göstereceği 

teminatlara da bakılmaktadır. 

 ĠĢletmenin iflası durumunda, küçük iĢletmenin sahibi iĢletmenin varlıklarına ilave 

olarak kiĢisel varlıklarını da kaybetme tehlikesiyle karĢı karĢıya kalabilir.  

 Oto finansman bakımından KOBĠ‟ler büyük iĢletmelere oranla daha olumsuz 

Ģartlar taĢımaktadır.  
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 ĠĢletme sahipleri yeterli finansal bilgiye sahip değildir ve modern finansal 

teknikleri yeterince kullanamazlar. 

Türkiye ekonomisinde önemli bir yere sahip olan KOBĠ‟lerin en önemli sorunu 

finansman yetersizliğidir (Kendirli, 2002: 76).  Bu sorunun temelinde ise KOBĠ‟lerin öz 

sermaye yapıları yatmaktadır (Zengin ve Aykırı, 93). KOBĠ‟ler sabit sermaye ve iĢletme 

sermayesi tutarlarından oluĢan ilk yatırım tutarını genellikle; bireysel tasarrufları sonucunda 

oluĢturdukları öz sermayelerinden, akraba ve dostlarından sağladıkları borçlardan 

karĢılamaktadırlar. Dolayısıyla kuruluĢ aĢamasında öz sermayelerinin sınırlı olması nedeniyle 

yatırım projeleri baĢarılı ve karlılık oranları yüksek dahi olsa, KOBĠ‟lerin finans 

kurumlarından yabancı kaynak sağlama olanakları azdır. Çünkü finansal kurumlar genellikle 

bilançoları sağlam olan iĢletmeleri tercih etmektedirler. (Aypek, 1998: 77, Onuorah, 2009:16). 

BaĢlangıç sermayeleri sınırlı olduğundan, kredi temininde yaĢanan güçlükler ve kredi 

maliyetleri nedeniyle küçük iĢletmeler hem öz sermaye sorunu hem de dıĢ kaynak sorunu ile 

karĢı karĢıya kalmaktadırlar. Bu durum iĢletme faaliyetlerini olumsuz yönde etkilediği gibi 

yeni projeleri finanse etmekte de güçlükler meydana getirmektedir. KOBĠ'ler bundan dolayı 

büyüyememekte, faaliyetlerini genellikle bölgesel olarak sürdürmektedirler (Çakır, 2006: 32, 

Lemuel, 2009: 16). 

KOBĠ‟ler genellikle sağlanabilen sınırlı sermayenin önemli bir kısmı, sabit varlıklara 

bağlanmakta; iĢletme faaliyetinin devamı için gerekli çalıĢma sermayesi, yeterince 

önemsenmemektedir. Hâlbuki yatırımın baĢarısı açısından yatırım tutarının sağlıklı bir Ģekilde 

belirlenmesi kadar; sabit ve döner varlıklar arasında dengeli bir Ģekilde dağıtılması da büyük 

önem taĢır (CanbaĢ, 1989: 12, Lemuel, 2009:16)  

Dünyada ve Türkiye‟de bankalardan alınan krediler KOBĠ'lerin faaliyetleri için 

kullandıkları baĢlıca finansman kaynağıdır. Ancak bankacılık sisteminin yeterince etkin 

iĢlemediği geliĢmekte olan ülkelerde, özellikle KOBĠ'lere uygulanan kredi faizlerinin 

yüksekliği ve verilen kredi karĢılığı istenen garantiler gibi sorunlar nedeniyle bankalardan 

sağlanan krediler KOBĠ'lerin ihtiyaçlarını karĢılamakta yeterli olmamakta ya da bu iĢletmeler 

için yeni sorunlar yaratmaktadır.(Bayraktar ve Köse: 2004:16) 

KOBĠ‟ler kredi aldıkları zamanda kredi riski neticesinde olması gerekenden daha 

yüksek faizlere maruz kalmaktadırlar. Bankalar, mümkün olduğunca düĢük riskle çalıĢmak 

istemeleri nedeniyle bazen talep edilen kredi karĢılığında birkaç kat teminat 

isteyebilmektedirler. Büyük iĢletmeler talep ettikleri kredi karĢılığında varlıklarını teminat 



Manas Journal of Social Studies 34 

olarak gösterebilirken, küçük iĢletme sahipleri genellikle Ģahsi mal varlıklarını teminat olarak 

göstermektedirler. ĠĢ hayatının kötü gitmesiyle de küçük iĢletme sahibi tüm mal varlığını 

kaybetme riskiyle karĢı karĢıya kalabilmektedir. Bu durum, küçük iĢletmelerin kredi yoluyla 

finansmanda çekimser davranmalarına neden olmaktadır (Müftüoğlu, 1998: 268, Aamir and 

Farooq, 2010:22). 

YaĢanan sermaye sorunlarıyla birlikte KOBĠ‟lerin yöneticilerinin finansman bilgileri 

yeterli olmaması ve bu konuda yetiĢmiĢ elemanlar istihdam etmemeleri de sorunu 

derinleĢtirmektedir. KOBĠ‟lerin bilgiye ulaĢma ve bilgi eksikliği nedeniyle verimlilikleri ve 

katma değer oluĢturmaları yeterince yüksek olmamaktadır. Bu da kaynak sorununu 

derinleĢtirmektedir. Bilgi eksikliği nedeni ile KOBĠ‟ler kaynaklara ve teknolojiye ulaĢmakta 

da sorun yaĢamaktadır. KOBĠ‟lerdeki iĢletme yöneticilerinin finansal yönetim konusundaki 

bilgi ve deneyimlerinde eksiklikler bulunmasından dolayı söz konusu iĢletmeler sıklıkla, 

büyük ölçekli iĢletmelerden farklı olarak, özellikle mali konularda uzman eleman eksikliği 

duymaktadırlar. Finansman ve muhasebe konusunda çok az bilgiye sahip olup bu tür bilgileri 

uzman kiĢilerden sağlama imkânları sınırlıdır. (Çakır,2006:30-31) Bu nedenle iĢletmelerin 

ihtiyaç duyduğu bilgilere ulaĢmasını sağlayacak ulusal bilgi merkezlerine ihtiyaç 

bulunmaktadır ( Zengin, 2008: 65, Lemuel,2009:51, Aamir and Farooq, 2010:19).  

Çokgezen 2011‟de yapmıĢ olduğu çalıĢmasında perakendeci iĢletmelerin finansal 

durumlarının da piyasa performansı ile orantılı gittiğini belirtmiĢ, iĢletmelerin problemlerinin 

çözümü için bürokrasinin insiyatif alması gerektiğini öngörmüĢtür. Erdil, Erdil ve Erbıyık 

(2014) sanayi perakendecileri için yaptıkları çalıĢmada, iĢletmelerin yaĢadıkları temel 

problemin veri dosyalama ve veri oluĢturulması olduğunu ifade etmiĢlerdir. ÇalıĢmalarında 

sanayi perakende sektöründe problemlerin aĢılabilmesi için sağlıklı veri üretilmesi gerektiği 

sonucuna varmıĢlardır.  

El-Hamidi ve Baslevent (2013) yaptıkları çalıĢmada Türkiye ve Mısır KOBĠ‟lerini 

karĢılaĢtırmıĢlardır. Bu çalıĢmada elde edilen sonuçlara göre KOBĠ niteliğindeki perakendeci 

iĢletmelerde dahil olmak üzere hem iĢgücü kaynağına hem de finansal kaynaklara ulaĢmada 

sıkıntılar yaĢamaktadır. Hendricks‟in (2005) yapmıĢ olduğu çalıĢmada tarımsal perakendeciler 

araĢtırılmıĢtır. Bu çalıĢmada elde edilen sonuçlara göre tarımsal perakendecilerin en önemli 

sorunu rotasyon ve yer tedarik edilmesi olarak ifade edilmiĢtir.  
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4. Çorum Ġlinde Faaliyet Gösteren Perakende ĠĢletmelerinin Finansal 

Sorunlarına Yönelik AraĢtırma 

4.1. AraĢtırmanın Amacı ve Önemi 

Bu araĢtırmanın amacı perakende sektöründe faaliyet gösteren iĢletmelerin finansal 

problemlerini belirlemek, katılımcıların karĢılaĢtıkları olaylara karĢı yaklaĢımları genel olarak 

test edilmeye çalıĢılmıĢtır. Perakendecilik sektörü, bütün sektörler açısından bakıldığında 

vazgeçilemeyecek unsurlardan bir tanesidir. Hizmet ya da malı üreten üreteci, elde edilen bu 

çıktıyı gerek endüstriyel açıdan gerekse bireysel açıdan tüketicilere ulaĢtırmak için perakende 

sektörüne ihtiyaç duymaktadır. Perakendecilik sektöründe ortaya çıkan sorunlar diğer 

sektörleri de doğrudan etkilemekte, yükümlülüklerin yerine getirilmesi sürecinde aksamalara 

neden olmaktadır. Çorum ekonomisi de son yıllarda gerek yurt içinde gerekse dıĢ ticarette 

oldukça geliĢme göstermiĢtir. Bu geliĢme doğal olarak perakende sektörüne de yansımıĢtır. 

Bütün sektörler açısından bu denli önemli olan bir alanda Çorum ili açısından bağımsız bir 

çalıĢma literatürde bulunmamaktadır. Bundan sonra yapılacak çalıĢmaları tetiklemek ve 

araĢtırmacıların bu alana olan ilgisini artırmak için bu çalıĢma son derece önemlidir. ÇalıĢma 

gerek akademik camiada gerekse iĢ çevresinde Çorum ili perakendecilik sektörü açısından 

önemli bilgiler içermektedir. 

4.2. AraĢtırmanın Yöntemi ve Kısıtları 

Bu çalıĢma perakende sektöründe yer alan KOBĠ ölçeğindeki perakende iĢletmelerinin 

finansal sorunlarını gözlemlemek amacıyla yapılmıĢtır. Bu amaç doğrultusunda; Çorum Ġlinde 

faaliyet gösteren 347 perakende iĢletmesiyle karma anket yöntemiyle 29 sorudan oluĢan bir 

anket çalıĢmasıyla veriler elde edilmiĢtir. Anketler anketörler vasıtası ile yüz yüze yapılmıĢtır.  

Anket soruları dört bölümden oluĢmaktadır. Birinci bölümde; 6 soru yer almaktadır. 

Bu sorular; 1. soru ankete katılan kiĢiyi, 2.,3.,4. ve 5. sorular iĢletmeyi tanımaya yöneliktir. 6. 

soru ankete katılan kiĢinin perakende sektöründe faaliyet göstermekten dolayı memnuniyet 

durumunu tespit etmeye yöneliktir. 

Anketin ikinci bölümü, 5‟li likert ölçeğinde düzenlenmiĢtir. Bu bölümde perakende 

iĢletmesinin müĢteri memnuniyeti için dikkat ettiği finansal kaynak gerektiren hususlar 

gözlemlenmiĢtir. Bunun için anketin 7-13 arasında yer alan 7 soru sorulmuĢtur. 

Anketin üçüncü bölümünde ise 4 soru yer almaktadır. Bu sorulardan; 14. soru 

iĢletmenin kuruluĢ aĢamasında sermayeyi nasıl temin edildiğini, 15. soru iĢletmenin mevcut 

sermayesini yeterliliği, 16. soru iĢletmenin yaĢadığı finansal sorunlarının niteliği, 17. soru 
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finansal sorunların çözümünde kullanılan finansal teknikler, hakkında bilgi edinme amaçlı 

sorulmuĢtur. Anketin dördüncü bölümü yine 5‟li likert ölçeğinde düzenlenmiĢ ve ankete 

katılanlara 18-29 arasında yer alan 12 soru sorulmuĢtur. Bu sorular perakende iĢletmelerinin 

yaĢadıkları finansal sorunların çözümüne yönelik yaklaĢımlarını ölçmeye yöneliktir. 

ÇalıĢmadan elde edilen veriler, ekonometrik analiz programı ile analiz edilmiĢ ve 

değerlendirmeler yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın kısıtları ise;  

- Anketi uygulayan anketörler anket sorularını tam ve doğru olarak deneklere 

aktarmıĢlardır. 

- Anket uygulanan denek soruları tam ve doğru olarak algılamıĢtır. 

- Deneklerin anket sorularına verdikleri cevaplar doğrudur ve gerçeği 

yansıtmaktadır.  

4.3. AraĢtırmanın Evren ve Örneklemi  

AraĢtırma evreni olarak Çorum ili merkezinde faaliyetlerini gösterdiği ve hali hazırda 

faal olarak görünen iĢletmelerin tamamı alınmıĢtır. Örneklem büyüklüğü olarak tam 

örnekleme yöntemi uygulanmıĢtır. Ancak iĢletmelerden geriye dönen anketlerden 347 tanesi 

değerlendirilebilir kapsamdadır. Çorum KOSGEB ve Çorum Ticaret ve Sanayi Odasından 

elde edilen verilerin karĢılaĢtırılmasından ortaya çıkarılan bilgilere göre, Çorum‟da kayıtlı 

7.200 iĢletme görünmektedir. Ġnceleme sonucunda bu iĢletmelerin 2.600 tanesi Çorum ili ve 

genelinde faaliyet göstermektedir. Elde edilen verilerden yapılan istatistiksel sonuca göre, 

%95 güven seviyesinde 335 iĢletmeye ulaĢılması gerekmektedir. Bu sonuç tüm Çorum 

genelini kapsamaktadır. ÇalıĢma kapsamında ulaĢılan 347 iĢletme sayısı araĢtırma açısından 

yeterli sayılabilir.   

4.4. AraĢtırmanın Bulguları ve Yorumlanması  

Ankete 347 perakende iĢletmesi yetkilisi katılmıĢtır. Bu katılanların 297‟si iĢletme 

sahibi veya ortağı,  20‟si müdür, 26‟sı muhasebe sorumlusu ve 4‟ü diğer görevlerde bulunan 

kiĢilerdir.   

Bu KOBĠ ölçeğindeki perakende iĢletmelerinin; 271‟i mikro ölçekli, 72‟si küçük 

ölçekli ve 4‟ü orta ölçekli iĢletmelerdir. Bu iĢletmelerin 64‟ü 5 yıldan az, 41‟i 5-10 yıl 

arasında, 54‟ü 10-20 yıl arasında, 53‟ü 20-25 yıl arasında ve 135‟i 25 yılın üzerinde 

perakende sektöründe faaliyet gösterdiğini beyan etmiĢtir.  
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Ankete katılan iĢletme yetkililerine yöneltilen, „perakende sektöründe faaliyet 

gösterdiğiniz için memnun musunuz?‟ sorusuna; cevap olarak katılımcıların, 186‟sı evet, 

161‟i hayır cevabını vermiĢtir.  

„ĠĢletmenizin kuruluĢ aĢamasında gerekli olan varlıkların kaynağını nasıl temin 

ettiniz?‟ sorusuna iĢletmelerin birden fazla kaynaktan yararlanabilmiĢ olabileceklerinden 

dolayı, birden fazla cevap verebilecekleri belirtilmiĢtir. Buna göre iĢletme yetkililerinin 

verdikleri cevaplar aĢağıda yer alan Tablo 1‟de gösterilmiĢtir. 

Tablo 1: ĠĢletmenin kuruluĢ aĢamasında varlıklarını temin etme Ģekilleri.  

VARLIK KAYNAĞI ĠġLETME 

SAYISI 

ĠġLETME 

ORANI (%) 

Banka kredisi 159 45,8 

Dost veya akrabalardan borç temini 157 45,2 

TeĢvik imkânlarından faydalanma 20 5,8 

Esnaf kefalet kredisi 85 24,5 

KOSGEB desteği 21 6,1 

Miras yoluyla  170 49 

Satıcılardan vadeli emtia temin ederek 262 75,5 

Diğer 10 2,9 

 

„ĠĢletmenizin öz sermayesinin yeterli olduğunu düĢünüyor musunuz?‟ sorusuna ankete 

katılan iĢletme yetkilileri cevap olarak; 173‟ü yeterli, 131‟i kısmen yeterli ve 43‟ü yetersiz 

cevabını vermiĢtir.  

„ĠĢletmenizde yaĢanan finansal sorunların nedenleri nelerdir?‟ sorusuna iĢletmelerin 

birden fazla sorunla karĢılaĢmıĢ olabileceklerinden dolayı, birden fazla cevap verebilecekleri 

belirtilmiĢtir. Buna göre iĢletme yetkililerinin verdikleri cevaplar Tablo 2‟de yer almaktadır.  

 

Tablo 2: ĠĢletmelerin karĢılaĢtıkları finansal sorunlar. 

FĠNANSAL SORUNLAR ĠġLETME 

SAYISI 

ĠġLETME 

YÜZDESĠ(%) 

Öz kaynak yetersizliği 180 51,9 

Finansal yönetim yetersizliği 15   4,3  

Alacakların tahsil edilememesi 221 63,7 

Enflasyonun sermayeyi eritmesi  41 11,8 

Kredi güçlükleri 118 34 

ÇalıĢma sermayesinin darlığı 116 33,4 

Maliyetlerin yüksek olması 306 88,2 

Karın düĢük olması 305 87,9 

ĠĢletmenin yatırımda olması 52 15 

Hatalı devlet politikaları 103 29,7 
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„YaĢanan finansal sorunların çözümünde hangi finansal yöntemleri kullanmaktasınız?‟ 

sorusuna 115 iĢletme yetkilisi herhangi bir bankacılık faaliyetinden faydalanmıyoruz cevabını 

verirken. Diğer 232 iĢletmenin tamamı banka kredisi kullandığını belirtmiĢtir. Ayrıca bu 

iĢletmeler 7‟si leasing, 19‟u faktöring, 18‟i barter gibi alternatif finansal yöntemleri 

kullandıklarını beyan etmiĢlerdir. 

4.5. AraĢtırma Verilerinin Analizi 

Yapılan araĢtırmanın sonuçlarının doğruluğunu ve tutarlılığını ortaya koymak 

amacıyla 5‟li Likert ölçeğine göre hazırlanan anketin 2. ve 4. bölümünde yer alan sorular 

Cronbach Alpha modeli güvenlik testi uygulanmıĢtır. Buna göre 2. bölümde yer alan 11. soru 

ve 4. bölümde  yer alan 21,24,25,26,27 ve 28. sorular ölçekten çıkartılmıĢtır.  Bu sorular 

çıkartıldıktan sonra yapılan Cronbach Alpha güvenlik testi sonucunda 2. bölümde yer alan 

sorular için; 0,802‟lik düzeyde, 4. bölüm için 0,722‟lik güven düzeyi ölçek güvenilirliği 

sonucu elde edilmiĢtir.     

Perakende sektöründe yer alan iĢletmelerin finansal sorunlarının ve finansal sorunların 

ve sorunların algılanma biçiminin iĢletme yapısına göre değiĢkenlik gösterip, göstermediği 

araĢtırmanın ana eksenini oluĢturmaktadır. Buna göre çalıĢmanın hipotezleri Ģu Ģekildedir; 

H01: ĠĢletme yetkilisinin perakende sektöründe faaliyet göstermekten memnun olma 

durumu, iĢletme yetkilisinin iĢletmenin öz sermayesinin yeterliği hakkındaki düĢüncesine 

göre farklılaĢmaktadır. 

H02: Perakende iĢletmelerinin müĢteri memnuniyeti için dikkat ettiği finansal kaynak 

gerektiren hususlar, KOBĠ büyüklüğüne göre farklılaĢmaktadır. 

H03: Perakende iĢletmelerinin finansal sorunların çözümüne yönelik yaklaĢımları, 

KOBĠ büyüklüğüne göre farklılaĢmaktadır.  

Hipotezler, örneklemi oluĢturan iĢletmeler arasında, sorunların ifade edilmesi ve 

algılanma biçimleri açısından farklılık olup olmadığı üzerinde yoğunlaĢtığı için, elde edilen 

bulgular, farklılıkların tespitine yönelik bir analiz olan ANOVA testi ile değerlendirilmiĢtir. 

AraĢtırmanın birinci hipotezi; 

Tablo 3: H01 Hipotezi Ġçin ANOVA Testi 

 
KARELER 

TOPLAMI df 

KARELER 

ARTALAMA F ANLAM 

GRUPLAR ARASINDA 123,690 1 123,690 978,583 ,000 

GRUPLAR ĠÇĠNDE 43,607 345 ,126   

TOPLAM 167,297 346    
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ANOVA tablosunun anlamlılık sütunundaki değer 0,00 olduğu görülmektedir.  Söz 

konusu değer p < 0,05 düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı olduğunu söyleyebiliriz (BaĢ, 

2010:171-173) Buna göre H01 Hipotezi kabul edilmiĢtir. Yani, iĢletme yetkilisinin perakende 

sektöründe faaliyet göstermekten memnun olma durumu, iĢletme yetkilisinin iĢletme öz 

sermayesinin yeterliği hakkındaki düĢüncesine göre farklılaĢmaktadır. 

AraĢtırmanın ikinci hipotezi  

Tablo 4: H02 Hipotezi için ANOVA Testi 

 
KARELER 

TOPLAMI df 

KARELER 

ORTALAMA F ANLAM 

GRUPLAR 

ARASINDA 

1356,852 2 678,426 46,328 ,000 

GRUPLAR ĠÇĠNDE 5037,500 344 14,644   

TOPLAM 6394,352 346    

 

ANOVA tablosunun anlamlılık sütunundaki değer 0,00 olduğu görülmektedir. Söz 

konusu değer p < 0,05 düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı olduğunu söyleyebiliriz (BaĢ, 

2010:171-173) Buna göre H02 Hipotezi kabul edilmiĢtir. Yani,  perakende iĢletmelerinin 

müĢteri memnuniyeti için dikkat ettiği finansal kaynak gerektiren hususlar, KOBĠ 

büyüklüğüne göre farklılaĢmaktadır. 

AraĢtırmanın üçüncü hipotezi;  

Tablo 5: H03 Hipotezi Ġçin ANOVA Testi 

 
KARELER 

TOPLAMI df 

KARELER 

ORTALAMA F ANLAM 

GRUPLAR 

ARASINDA 

335,500 2 167,750 9,325 ,000 

GRUPLAR ĠÇĠNDE 6188,339 344 17,989   

TOPLAM 6523,839 346    

 

ANOVA tablosunun anlamlılık sütunundaki değer 0,00 olduğu görülmektedir.  Söz 

konusu değer p < 0,05 düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı olduğunu söyleyebiliriz (BaĢ, 

2010:171-173) Buna göre H03 Hipotezi kabul edilmiĢtir. Yani, Perakende iĢletmelerinin 

finansal sorunların çözümüne yönelik yaklaĢımları, KOBĠ büyüklüğüne göre 

farklılaĢmaktadır. 

5. Sonuç ve Öneriler 

Yapılan çalıĢmada KOBĠ ölçeğindeki perakende iĢletmelerinin çok sayıda finansal 

sorunla karĢı karĢıya kaldığı görülmüĢtür. Bu sorunların temelinde; iĢletmelerin sermaye 

yapılarının sınırlı olması ve iĢletme yetkililerinin finansal konularda yeterince bilgi sahibi 

olmaması yatmaktadır.  
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KOBĠ ölçeğindeki perakende iĢletmeleri karĢılaĢtıkları finansal sorunları genel olarak 

banka kredisi yoluyla çözmeye çalıĢtığı görülmüĢtür. ĠĢletmeler, finansman sorunlarının 

çözümünde banka kredisi dıĢındaki finansal yöntemleri çok fazla kullanmadığı görülmektedir. 

Bu durum KOBĠ ölçeğindeki perakende iĢletme yetkililerinin, finansal sorunların çözümünde 

kullanılabilecek alternatif finansman araçları hakkında yeterli bilgiye sahip olmadıklarını 

göstermektedir. 

Perakende iĢletmelerinin finansal sorunları çözümüne yönelik yaklaĢımlar, perakende 

iĢletmesinin büyüklüğüne göre bazı farklılıklar göstermektedir. Örneğin mikro ölçekli 

perakende iĢletmeleri finansal darboğaza girdiğinde vadeli emtia alımlarını azaltmakta hatta 

durdurmaktadır. Buna mukabil küçük ve orta ölçekli perakende iĢletmeler; vadeli emtia 

alımlarını artırarak yeni kaynak oluĢturmaktadırlar. Bunun en önemli sebebi mikro ölçekli 

perakende iĢletmelerinin satıĢ potansiyeli daha zayıf olmasıdır. Mikro ölçekli perakende 

iĢletme sahipleri;  zaten ödeme darlığı yaĢanılan bir dönemde yeni vadeli alımlar yaparak 

sadece borç yükünü artıracağını düĢünmektedirler. ĠĢletme büyüklüğü arttıkça satıĢ hacmi de 

arttığı için küçük ve orta ölçekli perakende iĢletmeleri,  finansal sorunlarla karĢılaĢtıkları 

dönemlerde vadeli emtia alımını artırmakta ve bu emtiaları kısa zamanda nakde çevirerek; 

yaĢadıkları finansal sorunlara çözüm getirebilmektedir.  

Sonuç olarak; KOBĠ ölçeğindeki perakende iĢletmelerinin finansal sorunlarının 

temelinde sermaye ve bilgi eksikliği yatmaktadır. Özellikle sermaye kaynaklı sorunlar 

iĢletmenin kuruluĢ aĢamasında baĢlamaktadır. ĠĢletmeler, alternatif finansal teknikler hakkında 

yeterince bilgiye sahip değiller, bu sebeple çoğunlukla banka kredisi kullanarak finansal 

sorunlarını çözmeye çalıĢmaktalar.  Ayrıca KOSGEB destekleri ve devlet teĢviklerinden 

haberdar olamamaktalar.  ĠĢletmeler faydalanabilecekleri KOSGEB destekleri hakkında 

bilgilendirilmeli ve perakende iĢletmelerinin faydalanabilecekleri alternatif finansal teknikler 

hakkında tanıtıcı çalıĢmalar yapılmalıdır. 
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